
UCHWAŁA NR XIII/87/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Kutno do Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury w Łowiczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. ) w związku z art. 2 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku 
prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. z 2020 r. poz. 2261) RADA GMINY KUTNO uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje do Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury w Łowiczu i przyjmuje Statut 
Stowarzyszenia, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Gminę Kutno w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia, o którym mowa w §1, reprezentować 
będzie Wójt Gminy Kutno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 1



 

 

XXIV WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

 DORZECZA BZURY 

fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648, 797 862 009 

e-mail: spigdb@bzura.pl  www.bzura.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT  

STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

DORZECZA BZURY  

PRZYJĘTY UCHWAŁĄ NR XXIV/6/2023 

XXIV WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW 

STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN  

DORZECZA BZURY 

 

ŁOWICZ, 21 CZERWCA 2023 R. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 1

http://www.bzura.pl/


 

 

XXIV WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

 DORZECZA BZURY 

fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648, 797 862 009 

e-mail: spigdb@bzura.pl  www.bzura.pl 

§1. 1. Stowarzyszenie Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury zwane dalej 

„Stowarzyszeniem” jest stowarzyszeniem jednostek samorządu terytorialnego 

związanych z dorzeczem Bzury, mającym na celu wspieranie idei samorządności 

lokalnej, ochronę wspólnych interesów oraz współdziałanie na rzecz rozwoju 

gospodarczego, historycznego i kulturowego tego obszaru.  

2. Celem statutowym Stowarzyszenia jest również prowadzenie oraz wspieranie 

prowadzonej przez swoich Członków działalności oświatowej, kulturalnej, w zakresie 

kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, wspierania inicjatyw społecznych na 

rzecz budowy dróg i sieci telekomunikacyjnej na wsi oraz zaopatrzenia wsi w wodę, 

ochrony zdrowia i pomocy społecznej.  

 

§2. 1. Stowarzyszenie reprezentuje interesy zrzeszonych powiatów i gmin 

członkowskich. Stowarzyszenie może reprezentować interesy innych jednostek 

samorządu terytorialnego na ich wniosek lub za ich zgodą. 

2. Stowarzyszenie może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji  

o podobnych celach działania oraz może podejmować współpracę z innymi 

organizacjami jednostek samorządu terytorialnego, gospodarczego i społecznego  

w kraju i zagranicą. 

 

§3. 1. Stowarzyszenie działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. 

Prawo o stowarzyszeniach, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny, 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 

niniejszego Statutu. 

2. Stowarzyszenie posiada osobowość prawną. Stowarzyszenie wykonuje swoje 

zadania  w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. 

 

§4. Siedzibą Stowarzyszenia jest Łowicz. Terenem działań Stowarzyszenia jest obszar 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

§5. Stowarzyszenie realizuje swoje cele głównie poprzez: 

1) reprezentowanie zrzeszonych Członków Stowarzyszenia na forum krajowym  

i międzynarodowym; 

2) opracowywanie strategii, programów rozwoju i innych dokumentów  

o podobnym charakterze oraz udział w opiniowaniu i konsultacjach 

dokumentów o takim charakterze;  

3) propagowanie wymiany doświadczeń w zakresie wykonywanych zadań przez 

jednostki samorządu terytorialnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 2

http://www.bzura.pl/


 

 

XXIV WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

 DORZECZA BZURY 

fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648, 797 862 009 

e-mail: spigdb@bzura.pl  www.bzura.pl 

4) inspirowanie i podejmowanie wspólnych działań, mających wpływ na rozwój 

społeczności objętych działaniem zrzeszonych podmiotów; 

5) inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw w celu pozyskiwania 

środków finansowych krajowych i zagranicznych, służących społeczno-

gospodarczemu rozwojowi jednostek samorządu terytorialnego; 

6) podejmowanie wspólnych działań organizacyjnych, inwestycyjnych 

mających na celu zrównoważony rozwój obszaru działania zrzeszonych 

podmiotów; 

7) działanie na rzecz ochrony środowiska naturalnego oraz rozwój edukacji 

dostosowanej do przemian zachodzących na obszarze działania 

Stowarzyszenia, w tym edukacji ekologicznej; 

8) prowadzenie pracy informacyjnej; 

9) prowadzenie działalności wydawniczej, w tym wydawanie książek, czasopism  

i pozostałych periodyków oraz prowadzenie pozostałej działalności 

wydawniczej; 

10) prowadzenie działalności szkoleniowej, w tym w ramach pozaszkolnych form 

edukacji, pozaszkolnych form edukacji artystycznej oraz prowadzenie 

działalności wspomagającej;  

11) prowadzenie działalności promocyjnej; 

12) wspieranie uczestnictwa gmin i powiatów zrzeszonych w Stowarzyszeniu  

i Podregionie Północnym województwa łódzkiego w programach Unii 

Europejskiej oraz skutecznym wykorzystaniu unijnych środków pomocowych. 

 

§6. Członkami Stowarzyszenia mogą być gminy lub powiaty z obszaru 

Rzeczpospolitej Polskiej.  

 

§7. 1. Członków Stowarzyszenia przyjmuje Zarząd w drodze uchwały.  

2. Warunkiem uzyskania członkostwa jest podjęcie przez odpowiednio radę gminy 

albo radę powiatu uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia oraz wskazanie 

swojego delegata do Walnego Zebrania Członków. 

3. Nabycie praw i obowiązków przez Członka Stowarzyszenia następuje z dniem 

podjęcia uchwały przez Zarząd Stowarzyszenia.  

4. Jednostka samorządu terytorialnego, której Zarząd Stowarzyszenia odmówił 

przyjęcia w skład Członków Stowarzyszenia, może złożyć odwołanie do Walnego 

Zebrania Członków Stowarzyszenia w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały 

Zarządu. 

 

§8. 1. Członkowie Stowarzyszenia są obowiązani do płacenia składek na rzecz 

Stowarzyszenia oraz popierania jego działalności.  

2. Członkowie Stowarzyszenia mają prawo uczestniczenia w pracach Stowarzyszenia 

oraz korzystać z usług Stowarzyszenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 3

http://www.bzura.pl/


 

 

XXIV WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

 DORZECZA BZURY 

fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648, 797 862 009 

e-mail: spigdb@bzura.pl  www.bzura.pl 

§9. 1. Utrata członkostwa w Stowarzyszeniu następuje poprzez: 

1) wystąpienie jednostki samorządu terytorialnego ze Stowarzyszenia na mocy 

uchwały odpowiednio rady gminy albo rady powiatu; 

2) zniesienie jednostki samorządu terytorialnego; 

3) pozbawienie członkostwa w Stowarzyszeniu na mocy uchwały Zarządu  

w przypadku nieprzestrzegania Statutu Stowarzyszenia, w tym z powodu 

zalegania z zapłatą składki członkowskiej przez co najmniej rok.  

2. Od uchwały Zarządu, o której mowa w ust. 1 pkt 3 przysługuje odwołanie do 

Walnego Zebrania Członków z terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały Zarządu.  

3. Fakt utraty członkostwa na podstawie ust. 1 pkt 1 i 2 potwierdza uchwała Zarządu  

o charakterze deklaratoryjnym.  

4. W przypadku wystąpienia jednostki samorządu terytorialnego ze Stowarzyszenia 

utrata członkostwa następuje z dniem powiadomienia Stowarzyszenia o podjęciu 

uchwały, o której mowa w ust. 1 pkt 1.  

5. W przypadku zniesienia jednostki samorządu terytorialnego, utrata członkostwa 

następuje w dniu wejścia w życie aktu znoszącego tę jednostkę.  

 

§10. Organami Stowarzyszenia są: 

1) Walne Zebranie Członków; 

2) Zarząd; 

3) Komisja Rewizyjna. 

 

 

§11. 1. Kadencja organów Stowarzyszenia trwa 5 lat.  

2. Posiedzenie Walnego Zebrania Członków w sprawie wyboru organów 

Stowarzyszenia zwoływane jest nie później niż w terminie 6 miesięcy od dnia 

ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów do rad gmin i powiatów na obszarze kraju.  

 

§12. 1. W Walnym Zebraniu Członków każdemu delegatowi przysługuje jeden głos.  

2. W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających delegatowi udział  

w posiedzeniu Walnego Zebrania Członków, może on wyznaczyć swojego zastępcę. 

Zastępcy delegata nie przysługuje bierne prawo wyborcze do Zarządu i Komisji 

Rewizyjnej.  

 

§13. Walne Zebranie Członków jest najwyższą władzą Stowarzyszenia. Do wyłącznej 

kompetencji Walnego Zebrania Członków należy: 

1) kształtowanie programu działalności Stowarzyszenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 4

http://www.bzura.pl/


 

 

XXIV WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

 DORZECZA BZURY 

fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648, 797 862 009 

e-mail: spigdb@bzura.pl  www.bzura.pl 

2) uchwalenie oraz zmiana Statutu Stowarzyszenia; 

3) uchwalanie regulaminu obrad Walnego Zebrania Członków, ordynacji 

wyborczej do władz Stowarzyszenia; 

4) wybór i odwołanie Prezesa Zarządu, Wiceprezesów, pozostałych Członków 

Zarządu oraz Członków Komisji Rewizyjnej; 

5) uchwalenie budżetu Stowarzyszenia; 

6) uchwalenie corocznych wysokości i terminów składek członkowskich; 

7) uchwalenie wysokości i zasad przekazywania dotacji celowych; 

8) rozpatrywanie i przyjmowanie rocznych sprawozdań z działalności Zarządu; 

9) zatwierdzanie rocznych sprawozdań finansowych; 

10) podejmowanie uchwał w sprawie przyznania Członkom Zarządu, Komisji 

Rewizyjnej, Komisji o których mowa w §24  oraz przedstawicieli Stowarzyszenia 

w innych gremiach, zwrotu kosztów podróży lub diet oraz ustalanie ich 

wysokości; 

11) wyrażanie zgody na nabywanie i zbywanie nieruchomości, emitowanie 

obligacji oraz określenie zasad ich zbywania, nabywania i wykupu; 

12) ustalenie maksymalnej wysokości zobowiązań zaciąganych przez Zarząd; 

13) rozpatrywanie odwołań w sprawie pozbawiania członkostwa  

w Stowarzyszeniu; 

14) powoływanie stałych Komisji Stowarzyszenia; 

15) przyznawanie odznaczeń lub wyróżnień dla osób lub instytucji szczególnie 

zasłużonych na rzecz Stowarzyszenia lub idei samorządności;   

16) uchwalanie rozwiązania Stowarzyszenia, wybór jego likwidatora oraz podjęcie 

uchwały o przeznaczeniu majątku Stowarzyszenia po przeprowadzonej 

likwidacji. 

 

 

§14. 1. Posiedzenia zwyczajne Walnego Zebrania Członków zwołuje Prezes Zarządu 

co najmniej raz w roku.  

2. Nadzwyczajne posiedzenie Walnego Zebrania Członków zwołuje Prezes Zarządu 

na pisemny wniosek: 

1) Zarządu; 

2) Komisji Rewizyjnej; 

3) co najmniej 1/3 Członków Stowarzyszenia. 

3. Nadzwyczajne posiedzenie Walnego Zebrania Członków zwoływane jest nie 

później niż w terminie miesiąca od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 2. 

4. Walne Zebranie Członków jest ważne w przypadku udziału w nim co najmniej 

połowy delegatów Członków Stowarzyszenia.  

 

§15. 1. Zaproszenia na posiedzenie Walnego Zebrania Członków dostarczane są 

listownie lub z wykorzystaniem poczty elektronicznej najpóźniej na 14 dni przed 

posiedzeniem zwyczajnym i 7 dni przed posiedzeniem nadzwyczajnym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 5

http://www.bzura.pl/


 

 

XXIV WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

 DORZECZA BZURY 

fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648, 797 862 009 

e-mail: spigdb@bzura.pl  www.bzura.pl 

Do zaproszenia winien być dołączony proponowany porządek obrad i w miarę 

możliwości materiały dotyczące tego porządku. 

2. W posiedzeniu Walnego Zebrania Członków uczestniczą delegaci Członków 

Stowarzyszenia albo ich zastępcy oraz z głosem doradczym inne zaproszone osoby. 

 

§16. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2-4, uchwały Walnego Zebrania Członków zapadają 

zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym. 

2. Do zmiany Statutu Stowarzyszenia wymagana jest większość bezwzględna głosów. 

3. Do rozwiązania Stowarzyszenia wymagana jest większość 2/3 głosów.  

4. Wybór i odwołanie Prezesa Zarządu, Wiceprezesów, pozostałych Członków 

Zarządu oraz Członków Komisji Rewizyjnej odbywa się w głosowaniu tajnym. 

Wymagana jest bezwzględna większość głosów.  

 

§17. 1. Zarząd Stowarzyszenia składa się z od 7 do 11 osób, wybranych przez Walne 

Zebranie Członków, spośród delegatów do Walnego Zebrania Członków. 

2. W skład Zarządu wchodzą: Prezes, dwóch Wiceprezesów i pozostali Członkowie 

Zarządu. 

3. Członkostwo w Zarządzie ustaje na skutek: 

1) śmierci; 

2) rezygnacji z funkcji; 

3) odwołania przez Walne Zebranie Członków; 

4) odwołania z funkcji delegata do Walnego Zebrania Członków przez Członka 

Stowarzyszenia przed upływem kadencji rad gmin i powiatów, w czasie 

trwania której delegat został wybrany na Członka Zarządu. 

4. Prezes Zarządu reprezentuje Stowarzyszenie na zewnątrz. 

5. Zarząd po wybraniu przez Walne Zebranie Członków działa do czasu wyboru 

nowego Zarządu. 

6. Członkowie Zarządu po upływie kadencji rad gmin i powiatów, w czasie trwania 

której zostali wybrani do Zarządu, pełnią swoje funkcje do czasu wyboru nowych 

Członków Zarządu przez Walne Zebranie Członków. 

7. W razie przemijającej przeszkody w sprawowaniu funkcji Prezesa Zarządu lub utraty 

przez Prezesa Zarządu członkostwa w Zarządzie, odpowiednio do czasu ustania 

przeszkody albo wyboru przez Walne Zebranie Członków nowego Prezesa Zarządu, 

jego zadania wykonuje jeden z Wiceprezesów Zarządu, wskazany uchwałą Zarządu.  

 

§18. 1. W przypadku zmniejszenia liczby Członków Zarządu Walne Zebranie Członków 

dokonuje na najbliższym posiedzeniu wyborów uzupełniających. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 6

http://www.bzura.pl/


 

 

XXIV WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

 DORZECZA BZURY 

fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648, 797 862 009 

e-mail: spigdb@bzura.pl  www.bzura.pl 

2. Gdy liczba Członków Zarządu zmniejszy się o 50 % składu wybranego przez Walne 

Zebranie Członków, zwoływane jest posiedzenie Walnego Zebrania Członków dla 

dokonania wyborów uzupełniających. 

 

§19. Do kompetencji Zarządu należy: 

1) wykonywanie uchwał Walnego Zebrania Członków; 

2) prowadzenie spraw związanych z bieżącą działalnością Stowarzyszenia, 

zgodnie z celami statutowymi i przepisami prawa; 

3) przygotowywanie projektów uchwał i materiałów na posiedzenie Walnego 

Zebrania Członków; 

4) przyjmowanie i wykluczanie Członków Stowarzyszenia; 

5) ustalanie terminu, miejsca i projektu porządku obrad Walnego Zebrania 

Członków; 

6) opracowanie projektu regulaminu obrad Walnego Zebrania Członków  

i projektu ordynacji wyborczej, do wyboru organów Stowarzyszenia; 

7) delegowanie przedstawicieli do innych organizacji i instytucji oraz 

podpisywanie umów i porozumień o współpracy; 

8) przyjmowanie darowizn i zapisów oraz zaciąganie zobowiązań do wysokości 

ustalonej przez Walne Zebranie Członków; 

9) wykonywanie budżetu; 

10) powoływanie doraźnych Komisji; 

11) zatwierdzanie regulaminów pracy Komisji; 

12) wydawanie zgody na zawarcie umowy o pracę z Dyrektorem Biura 

Stowarzyszenia i wypowiedzenie tej umowy. 

 

 

§20. 1. Posiedzenia Zarządu odbywają się w miarę potrzeb nie rzadziej niż raz na 

kwartał. 

2. Posiedzenia Zarządu zwoływane są przez Prezesa Zarządu z własnej inicjatywy,  

na pisemny wniosek Komisji Rewizyjnej lub, co najmniej 1/3 Członków Zarządu. 

3. Uprawnionym do zwołania posiedzenia Zarządu, na którym zostanie podjęta 

uchwała, o której mowa w §17 ust. 7, jest każdy z Wiceprezesów Zarządu. 

4. O terminach posiedzeń Zarządu Prezes Zarządu informuje Komisję Rewizyjną. 

 

§21. 1. Uchwały Zarządu zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym,  

w obecności co najmniej połowy składu Zarządu. 

2. W posiedzeniach Zarządu może uczestniczyć Dyrektor Biura Stowarzyszenia  

i inni zaproszeni goście. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 7

http://www.bzura.pl/


 

 

XXIV WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

 DORZECZA BZURY 

fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648, 797 862 009 

e-mail: spigdb@bzura.pl  www.bzura.pl 

§22. Zaproszenia na posiedzenie Zarządu dostarczane są listownie lub  

z wykorzystaniem poczty elektronicznej najpóźniej na 7 dni przed terminem 

posiedzenia. Do zaproszenia winien być dołączony proponowany porządek obrad  

i w miarę możliwości materiały dotyczące tego porządku. 

 

§23. 1. Komisja Rewizyjna składa się z 3-5 Członków wybranych przez Walne Zebranie 

Członków, spośród delegatów do Walnego Zebrania Członków.  

2. Komisja Rewizyjna wybiera ze swego grona Przewodniczącego Komisji i jednego 

Zastępcę Przewodniczącego. 

3. Członkostwo w Komisji Rewizyjnej ustaje na skutek: 

1) śmierci; 

2) rezygnacji z funkcji; 

3) odwołania przez Walne Zebranie Członków; 

4) odwołania z funkcji delegata do Walnego Zebrania Członków przez Członka 

Stowarzyszenia przed upływem kadencji rad gmin i powiatów, w czasie 

trwania której delegat został wybrany na Członka Komisji Rewizyjnej. 

4. Komisja Rewizyjna po wybraniu przez Walne Zebranie Członków działa do czasu 

wyboru nowej Komisji Rewizyjnej. 

5.  Członkowie Komisji  Rewizyjnej po upływie kadencji rad gmin i powiatów, w czasie 

trwania której zostali wybrani do Komisji Rewizyjnej, pełnią swoje funkcje do czasu 

wyboru nowych Członków Komisji Rewizyjnej przez Walne Zebranie Członków. 

6. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy: 

1) kontrola zgodności działań organów Stowarzyszenia ze Statutem 

Stowarzyszenia i uchwałami Walnego Zebrania Członków; 

2) kontrola wykonania budżetu przez Zarząd; 

3) sporządzanie opinii do rocznego sprawozdania z działalności Zarządu oraz 

rocznego sprawozdania finansowego przedkładanych Walnemu Zebraniu 

Członków; 

4) prawo złożenia wniosku o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Walnego 

Zebrania Członków. 

7. W przypadku zmniejszenia liczby Członków Komisji Rewizyjnej, Walne Zebranie 

Członków dokonuje na najbliższym posiedzeniu wyborów uzupełniających. 

8. Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą większością głosów w obecności  

co najmniej połowy Członków Komisji Rewizyjnej. 

9. Zaproszenia na posiedzenie Komisji Rewizyjnej dostarczane są listownie 

lub z wykorzystaniem poczty elektronicznej najpóźniej na 7 dni przed terminem 

posiedzenia. Do zaproszenia winien być dołączony proponowany porządek obrad  

i w miarę możliwości materiały dotyczące tego porządku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 8

http://www.bzura.pl/


 

 

XXIV WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

 DORZECZA BZURY 

fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648, 797 862 009 

e-mail: spigdb@bzura.pl  www.bzura.pl 

§24. 1. Do realizacji celów statutowych Stowarzyszenie może powoływać stałe lub 

doraźne Komisje.  

2. Komisja powoływana jest do realizacji określonych zadań i pełni rolę doradczą 

względem organów Stowarzyszenia.  

3. Komisja działa na podstawie regulaminu pracy zatwierdzanego przez Zarząd.  

 

§25. Z zastrzeżeniem §13 pkt 10, Członkowie Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Komisji,  

o których mowa w §24 pełnią swe funkcje bez wynagrodzenia. 

 

§26. 1. Obsługę organów Stowarzyszenia zapewnia Biuro Stowarzyszenia. 

2. Dyrektor Biura Stowarzyszenia organizuje Biuro i kieruje jego pracami.  

3. Dla realizacji celów statutowych Stowarzyszenie może zatrudniać pracowników. 

4. Z zastrzeżeniem §19 pkt 12, czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników 

Stowarzyszenia wykonuje Prezes Zarządu.  

 

§27. 1. Stowarzyszenie prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny budżet 

uchwalony przez Walne Zebranie Członków.  

2. Do czasu przyjęcia budżetu na dany rok budżetowy gospodarka finansowa 

prowadzona jest w oparciu o projekt budżetu przyjęty przez Zarząd.  

 

§28. Majątek Stowarzyszenia powstaje z następujących źródeł: 

1) ze składek członkowskich; 

2) z opłat pobranych od Członków Stowarzyszenia za jego czynności 

dokonywane  w interesie i na zlecenie danego Członka Stowarzyszenia  

a stanowiących zwrot poniesionych kosztów; 

3) z subwencji, dotacji, grantów oraz innych źródeł o podobnym charakterze; 

4) z darowizn, spadków i zapisów na rzecz Stowarzyszenia; 

5) z odsetek bankowych; 

6) ofiarności publicznej; 

7) środków pomocowych Unii Europejskiej oraz innych instytucji pomocowych. 

 

§29. 1 Do składania oświadczeń woli w imieniu Stowarzyszenia, w tym zaciągania 

zobowiązań majątkowych wobec osób trzecich uprawnieni są: 

1) działający łącznie Prezes i Wiceprezes Zarządu albo 

2) działający łącznie dwaj Wiceprezesi Zarządu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 9

http://www.bzura.pl/


 

 

XXIV WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA POWIATÓW I GMIN 

 DORZECZA BZURY 

fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648, 797 862 009 

e-mail: spigdb@bzura.pl  www.bzura.pl 

2. Zarząd może upoważnić Dyrektora Biura Stowarzyszenia do składania oświadczeń 

woli jednoosobowo w sprawach związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 

Biura Stowarzyszenia, w zakresie ustalonym uchwałą Zarządu.  

§30. Rozwiązanie Stowarzyszenia następuje w trybie określonym w §13 pkt 16 oraz 

§16 ust. 3 Statutu.  

 

 

 

…………………………….. ……………………………….. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D5F172-A1BE-49BF-8928-CD935E55AC17. Podpisany Strona 10

http://www.bzura.pl/

	UCHWAŁA NR XIII/87/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-09-07T17:36:45+0200
	BOHDAN DZIERŻEK
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: BOHDAN DZIERŻEK, PESEL: 48050700938, PZ ID: BohdanDzierzek


		2023-09-07T18:38:18+0200


		2025-03-04T10:18:27+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




